36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33620 Sexta-feira, 18 DE MAIO DE 2018

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 075 de 17 de maio de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 193748A/1– SEAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 22 (Vinte e dois) dias de
Licença para Tratamento de Saúde no período de 06.04.2018
a 27.04.2018, de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de
24.01.94, para o servidor JOSÉ FABIANO PIRES RODRIGUES,
matrícula nº 5105650/1, ocupante da função de AUX. OPER.
GRÁFICAS A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de
06.04.2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente
PORTARIA N.º 076 de 17 de maio de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 193753A/1– SEAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 08 (Oito) dias de Licença para
Tratamento de Saúde no período de 04.04.2018 a 11.04.2018,
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para
o servidor RAIMUNDO FREITAS DA COSTA, matrícula nº
3150623/1, ocupante da função de AUX. OPER. GRÁFICAS C.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de
04.04.2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente
PORTARIA N.º 077 de 17 de maio de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 193750A/1– SEAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 15 (Quinze) dias de Licença para
Tratamento de Saúde no período de 22.04.2018 a 06.05.2018,
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o
servidor UBIRAJARA ANTONIO FRAZÃO, matrícula nº 3151182/1,
ocupante da função de AGENTE OPER. GRAFICAS D.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de
22.04.2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 313747

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 204 de 15 de maio de 2018
EXONERAR a pedido, a servidora MARIA LUIZA GONÇALVES
SILVA, matrícula nº 57232168/1, ocupante do cargo de Técnico
de Enfermagem, lotada na DAS/Gerência de Assistência
Domiciliar.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de junho
de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 313678

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 214 de 16 de maio de 2018
CONCEDER, a servidora LORENA SALGADO SODRE GATTI,
matrícula Nº 57189686/2, ocupante do cargo de Técnico em

Saúde/Fisioterapeuta, licença para tratamento de saúde, de
acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94(Regime
Jurídico), no período de 09/04/2018 a 23/04/2018, devendo
retornar ao serviço no dia 24/04/2018.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 09 de
abril de 2018
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 215 de 16 de maio de 2018
CONCEDER, a servidora LORENA SALGADO SODRE GATTI,
matrícula Nº 57189686/2, ocupante do cargo de Técnico em
Saúde/Fisioterapeuta,  licença para tratamento de saúde, de
acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94(Regime
Jurídico), no período de 25/04/2018 a 11/05/2018, devendo
retornar ao serviço no dia 12/05/2018.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 25 de
abril de 2018.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 314124

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 218 de 16 de maio de 2018
CONCEDER, 01 e 1/2(uma e meia) Diária a servidora ADRIANA
SILVA ARAÚJO, matrícula nº 5888632/3, ocupante do cargo de
Gerente, com atuação na Gerência Regional do IASEP/Marabá,
com base na Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III,
para fazer face as despesas com alimentação, hospedagem e,
locomoção urbana, no município de Parauapebas/PA, a fi m de
participar da abertura do Posto do IASEP, visando dá atendimento
aos segurados, no âmbito da Saúde, junto a Estação Cidadania,
daquela localidade, no período de 18 a 19/05/2018.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 18 de maio
de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 313606

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 201 de 15 de maio de 2018
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(TRINTA) dias de
férias regulamentares, no mês JUNHO/2018, conforme quadro
demonstrativo anexo.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 04 de junho
de 2018.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

ADRIANA VILHENA NOBREGA 57188292/3 2016/2017 18.06 A 17.07.2018
ALAINE JOSE ARAUJO DA SILVA 54184793/3 2016/2017 06.06 A 05.07.2018

ALBERTO LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 57232572/1 2016/2017 18.06 A 17.07.2018
CARLOS ANTONIO XAVIER GUIMARÃES 5007402/1 2017/2018 04.06 A 03.07.2018

EDVALDO CORREA DOS SANTOS 2009692/1 2017/2018 18.06 A 17.07.2018
ELIANY SIQUEIRA ARRAIS 3159019/1 2017/2018 13.06 a 12.07.2018

ERIVALDO GOMES DE SOUZA 3158128/1 2017/2018 18.06 A 17.07.2018
ETTIENE ANGELIM NORAES 57235115/2 2017/2018 13.06 a 12.07.2018

FRANCISCO LUIZ CASTELO DA COSTA 5231302/1 2017/2018 04.06 A 03.07.2018
ITAMAR ELOY DE LIMA CARDOSO  57232564/1 2016/2017 18.06 A 17.07.2018

JAIME DE MOURA GALVÃO 3154610/1 2017/2018 18.06 A 17.07.2018
JOSE AUGUSTO QUARESMA 6120288/1 2017/2018 13.06 a 12.07.2018

LUCIDALVA CHAGAS DE ANDRADE 3166821/1 2017/2018 04.06 A 03.07.2018

MANOEL MENDES DA SILVA 3154351/1 2017/2018 04.06 A 03.07.2018

MARCIA GORETE DOS SANTOS PIMENTEL 5007461/1 2017/2018 18.06 A 17.07.2018
MARIA CRICILMA FARACO MACIEL 3159175/1 2017/2018 14.06 a 13.07.2018

MARIA ROSANGELA DA PAIXAO MONTEIRO 6121349/1 2017/2018 04.06 A 03.07.2018
MARIA ZILDENIR DIAS DOS SANTOS 3158950/1 2017/2018 13.06 a 12.07.2018

PAULO HENRIQUE ALMEIDA DO
NASCIMENTO 6121365/1 2016/2016 04.06 A 03.07.2018

RAIMNUDA IVETE VALENTE ARAUJO 6121497/1 2017/2018 04.06 A 03.07.2018
REGINA FATIMA DE SOUZA MACEDO 5229456/2 2016/2017 18.06 A 17.07.2018

REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA 4007999/1 2017/2018 14.06 a 13.07.2018
RENATO CUNHA GOMES 54191350/2 2016/2017 18.06 A 17.07.2018

SANDRA MARIA FERREIRA OLIVEIRA 2010836/1 2017/2018 04.06 A 03.07.2018
SANTANA PERDIGÃO RODRIGUES 57234408/1 2016/2017 18.06 A 17.07.2018

SEBASTIAO ARAUJO OLIVEIRA 3157725/1 2017/2018 11.06 A 10.07.2018
SILVANA DO SOCORRO SISO DE LIMA 3611/1 2017/2018 18.06 A 17.07.2018

Protocolo: 314107

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE AUTORIDADE DE
GERENCIAMENTO

PORTARIA Nº 123 DE 17 DE MAIO DE 2018.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções conferidas pela PORTARIA N.º 112/2013, de 11/04/2013,
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual Nº 1.359,
publicado no Diário Ofi cial do Estado em 01 de setembro de
2015, que regulamenta o acesso à informação pública no Poder
Executivo Estadual, em especial Art. 61;
CONSIDERANDO o disposto na IN AGE Nº 001/2015, de 03 de
setembro de 2015;
RESOLVE:
I - Designar o servidor Joaquim Augusto Palha de Figueiredo,
matrícula n.º 57203278/2, ocupante do cargo de Assessor, para
exercer, com zelo e transparência, no âmbito deste Instituto, às
atribuições, responsabilidades e competências de Autoridade de
Gerenciamento, observando-se, tempestivamente, aos preceitos
legais e constitucionais, em especial aos procedimentos
estabelecidos no Decreto Estadual Nº 1.359/2015 e demais
exigências normativas aplicáveis.
II - Os efeitos desta Portaria retroagem a 01 de janeiro de 2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de maio
de 2018.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 314214

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 121 DE 15 DE MAIO DE 2018.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/56210, de
16/02/2016, que dispõe da prestação de serviço para publicação
de atos administrativos na imprensa ofi cial e que tem como
contratada a Imprensa Ofi cial do Estado, através do Contrato
Administrativo de nº 04/2016.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado
do Pará.
CONSIDERANDO os termos do Despacho de 15 de maio de 2018
da Coordenação de Administração e Serviços, nos autos do
Processo n.º 2016/56210, às fl s 386.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Glenda Fabiola Martins Leao, Id. fun-
cional nº. 5939970/1, ocupante da função de Técnico de Ad-
ministração e Finanças, para substituir Ed Carlos França Sodré,
Id. funcional nº 5923900/1,  que ocupava a função de Técnico
de Administração e Finanças, como fi scal suplente do  Contra-
to Administrativo n.º 04/2016,  designado pela PORTARIA N.º
090/2016, de 02/05/2016, publicada no DOE nº 33.120, de
04/05/2016.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de maio
de 2018.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 313727

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2018 – IGEPREV
REF. PREGÃO ELETRÔNICO nº 24/2017. Ata de Registro de Preço
013/2017 SEAD/DGL/SRP
PROCESSO: 2018/555
Contratado: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP, situada no Conjunto
Cidade Nova VI, WE 64, nº 442, Bairro Coqueiro, na cidade de
Ananindeua/PA, CEP: 67.140-060, CNPJ: 15.300.567/0001-50,
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS em
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de,
consoante estabelecido no Processo Licitatório nº. 24/2017